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Liepājas teātrī top sezonas kulminācija – tautas 

opera Stikla kalns 

Liepājas teātrī pašlaik notiek intensīvs darbs pie šīs sezonas kulminācijas – tautas operas Stikla kalns pēc 

Raiņa pasakas Zelta zirgs motīviem. Iecerēts, ka Jāņa Petera un Jura Kulakova kopdarba pirmizrāde būs 7. 

jūnijā.  

J. Peters pastāstīja, ka mūzika izrādē būšot tik emocionāla, ka jau faktiski nodrošinās daļu no panākumiem. 

«Sākumā man bija bail no Raiņa, pēc tam vēl lielākas bailes no Kulakova, jo līdz šim neesmu ar viņu kopā 

strādājis. Neteikšu, ka slepus nekad neesmu domājis par to, kā būtu, ja Kulakovs kādam manam dzejolītim 

uzrakstītu mūziku. Tagad esmu saviļņots – izrādes mūzika ir ļoti emocionāla,» atzina J. Peters.  

Pēc viņa teiktā izrāde būs pārdomas par mūsu sabiedrības gaitu gadsimtā – par likteņa lūzumiem, šķietamiem 

un patiesiem uzvarētājiem. Kā sacīja libreta autors, šī izrāde ir par ētiska ideāla meklējumiem. No Raiņa lugas 

tajā saglabātas idejas, tēli un motīvi, taču izrādes sižetā ir likti citi akcenti, kas aktualizēti atbilstoši mūsdienu 

situācijai.  

Izrāde Stikla kalns būs šīs sezonas pēdējā pirmizrāde. J. Kulakovs izrādei komponējis 20 dziesmas, un J. Peters 

par tām saka: «Tās nav nekādas žēlabas vai gaudas, mūzika ir stipra.»  

Iestudējuma laikā muzikālo noformējumu veidos brāļi Virgas un Tomass Kleins.  

Tāpat interesantas šķiet prognozes, ka tautas opera Stikla kalns varētu izvērsties par izrādes Kaupēn, mans 

mīļais līdziniecei. Ņemot vērā autoru, režisora un aktieru ansambli, šādu pieļāvumu izsaka daudzi.  

Galvenās lomas atveidos jaunie aktieri – Ivars Krasts (Antiņš) un Andra Biseniece (Saulcerīte), kā arī Jānis 

Lagzdiņš (Tēvs un Karalis), Viktors Čestnovs (Bierns), Varis Piņķis (Lipsts). Baltā tēva lomu atveidos Juris 

Bartkevičs, Melno māti – Inese Kučinska un Sigita Jegļevska, savukārt bagāto princi – Ēriks Vilsons. Septiņu 

kraukļu, kā arī pārējās lomās darbosies Uldis Stelmakers, Kaspars Gods, Gunārs Borgs, Marģers Eglinskis, 

Ivars Krastiņš, Ģirts Lukevics, Inese Caune, Ivonda Vilsone, Lelde Kaupuža, Inese Jurjāne un Aina Karele. 

 

 
 


